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Górnośląskie Fabryki materjałów wybuchowych Sp. Akc
(Górne Łaziska, Polska).

Sposób wyrobu tłoczonych kształtek z ziarnistych materjałów wybuchowych w formach.
Zgłoszono 16 września 1919 r.
Udzielono 24r września 1925 r.

Pierwszeństwo: 8 czerwca 1917 r. (Niemcy).

Do wyrobu wybuchowych tłoczonych
kształtek (np. kaspli wybuchowych) używa
się z korzyścią ziarnistych materjałów wy¬
buchowych. Jeśli dla utworzenia ziarn
służy np, aldehyd mrówkowy i białko, a
zatem ciała płynne, krzepnące pod wpły¬
wem ciepła albo innych odpowiednich czyn¬
ników, to można materjał ten prasować pod
olśnieniem wprost, lub z pomocą form i to
podczas lub po przeprowadzeniu ich w stan
ziarnisty.

Według opisanego sposobu, udaje się po
pierwsze dzięki flegniatyzującym własno¬
ściom aldehydu mrówkowego i) białka u-
czynić przebieg pracy mniej niebezpiecz¬
nym, po drugie tworzenie się ziarn zo¬
staje niezwykle wzmożone z powodu wy¬

bitnie ziarnotwórczych własności tych ma¬
terjałów, które ponadto usuwają do mini¬
mum twiorzenjie isię nlepolżądanego pyłfu.
Naturalnie, że flegmatyzująca własność al¬
dehydu mrówkowego i białka wpływa tak¬
że korzystnie na proces prasowania i na go¬
towe kapsle wybuchowe.

W innem zastosowaniu sposób niniejszy
użyteczny jest przy wyrobie prasowanych
materjałów wybuchowych o tyle, że obok
ziarnotwórczego i flegmatyzującego działa¬
nia aldehydu mrówkowego i białka, wyko¬
rzystaną jest szczególnie także wiążąca si¬
ła tych materjałów. Poniżej wyjaśnione
jest zastosowanie niniejszego sposobu do
wyrobu prasowanego czarnego prochu.
Wiadomem jest, że otrzymuje się go przez
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przeprowadzenie w wilgotną formę ziarni¬
stą jego składników po różnorakiej prze¬
róbce. Tewilgotne ziarna suszy się następ¬
nie lub prasuje w formach. Gołem okiem
można już stwierdzić, że prasowanie nie
niszczy w żadnym razie ziarnistej budo¬
wy, lecz pozostawia ją nienaruszoną w cy¬
lindrach do prasowania}. Doświadczenie
uczy, że ten fakt ma wielkie znaczenie dla
dobrych własności prochu czarnego. Przy
użyciu aldehydu mrówkowego i białka

\\^ ^s^^po^ierwsze siła wiążąca pojedyń-
Y«K ^y« iwaiw między sobą, po drugie wpły-

Jt^ v ^wa /Ono ponadto korzystnie na utrzymanie
ziarnistej budowy W prasowianym ma-
terjale.

Dalsza korzyść polega na tern, że sto¬
sownie do ilości użytego białko-aldehydu
mrówkowego, można stopniowo wpływać
na wrażliwość materjału wybuchowego na
mechaniczne działamta. Wkońcu należy

podnieść jeszcze chroniące działanie powło¬
ki z białko-aldehydu mrówkowego przeciw
wpływom wilgoci powietrza na zewnętrzne
części tłoczonych 'kształtek.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu tłoczonych kształtek
z ziarnistych materjałów wybuchowych w
formach, znamienny tern, że materjały wy¬
buchowe przeprowadza się najpierw w
ziarna przy użyciu płynnych ciał, krzepną¬
cych pod działaniem umiarkowanej ciepło¬
ty lub innego przydatnego czynnika (np,
aldehydu mrówkowego lub białka), i na¬
stępnie prasuje w formy lub w formach
przed procesem ziarnowania lub po nim.

Górnośląskie Fabryki mate¬
rjałów wybuchowych Sp. Akc.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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